[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

      от                         2023 г.                                                                   №

Об отмене решения Думы Арсеньевского городского округа от 27 сентября 2023 года № 171 «О приватизации помещения I общей площадью 200,7 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 51а»
В связи с утратой преимущественного права приобретения муниципального имущества Арсеньевского городского округа обществом с ограниченной ответственностью управляющая компания «Стрелец», руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года   № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского  городского округа

РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы Арсеньевского городского округа от 27 сентября 2023 года № 171 «О приватизации нежилого помещения I общей площадью 200,7 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, 51а».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                  А.М. Щербаков
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

09
.11.2023
	№
	03-02-03/2440

	На №

	 от

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Арсеньевского городского округа «Об отмене

решения об условиях приватизации помещения I общей площадью 200,7 кв.м,

расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край,

г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 51а»

На рассмотрение Думы Арсеньевского городского округа предлагается проект решения Думы Арсеньевского городского округа «Об отмене решения об условиях приватизации нежилого помещения I общей площадью 200,7 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 51а» в связи с утратой ООО УК «Стрелец» преимущественного права приобретения арендуемого муниципального имущества, предоставленного обществу в соответствии с решением Думы Арсеньевского городского округа от 27.09.2023 № 171 «О приватизации нежилого помещения I общей площадью 200,7 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, д. 51а».

Данный проект подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа».

Начальник управления

имущественных отношений                                                                         Т.В. Матвиенко

Филюнина Нина Викторовна

4 22 41